
 

 

 

 

 

 

  

４４日間の夏休みが終わり、久しぶりに子どもたちの元気な声が学校に戻ってきました。

保護者や地域の皆様には、子どもたちの日々の健康管理や安全な生活の見守りにご協力い

ただいたこと、心より感謝申し上げます。 

さて、２学期は、小中合同運動会や音楽会など、多くの行事や学びの機会があります。

それぞれの活動を通して、子どもたちが仲間と協働しながら目標を達成する喜びや、諦め

ずに最後まで取り組む力などを育むことを大切にしてまいります。また、学習面では、こ

れまでの学びを土台にしてさらに理解を深め、新しい課題にも失敗を恐れず積極的に挑戦

し、学ぶ楽しさを感じられるような授業づくりを進めてまいります。 

２学期も教職員一同、笑顔で力を合わせながら教育活動に取り組んでまいります。引き

続き家庭・地域と学校が連携し、子どもたち一人一人の成長を支えながら、充実した学期

にできますよう、ご理解ご支援をお願いいたします。 

学校教育目標「夢を持ち ふるさとの未来を担う 城崎の子」 

         豊岡市立城崎小学校だより  

令和７年９月１日発行  

児童数 112名  城崎っ子 

＜今後の予定＞  
 
９月 ２日（火）給食開始 13時下校 
   ３日（水）分団総会 

     ５日（金）委員会活動 定時退勤日 
     ９日（火）読み聞かせ 特別支援学級交流会 
    12日（金）定時退勤日 
    15日（月）敬老の日 
    16日（火）代表委員会 
    18日（木）５年学P 
    19日（金）プロジェクトC（小中合同町内清掃活動 6年） 

定時退勤日 
    21日（日）秋の全国交通安全運動（～30日） 
    25日（木）小中合同運動会現地練習（城崎中学校） 
    26日（金）全校研修会（５時間授業） 定時退勤日 
    29日（月）小中合同運動会現地練習予備日（城崎中学校） 
  10月 ７日（火）小中合同運動会（城崎中学校）※弁当日 
     ８日（水）小中合同運動会予備日（城崎中学校）※弁当日 

※変更になる場合があります。ご了承ください。 

   ２学期が始まりました 
 

 

＜夏季休業中の奉仕作業ありがとうございました＞ 

 8月23日（土）には、暑い中早朝からお集まりいただき、愛育会の企画で奉仕作業

を実施していただきました。普段なかなか手が回らない校舎内の窓ふきやグランド周

辺の除草、溝掃除などを行っていただきました。素晴らしい環境で２学期をスタート

させることができました。本当にありがとうございました。 


